
VII DTREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VLABUITA'E TRAFFICO 
ORDINANZA STNDACALE 

Protocollo n. 357 del 1 1.06.2009 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per i giorni 23 e 24 giugno 2009 in via 
Caracciolo, per lo svolgimento del "235" Anniversario della Fondazione del Corpo della Guardia di Finanza". 

IL SINDACO 

Premesso che il giorno 24 giugno 2009 si svolgerà in via Caracciolo dalle ore 8.00 alle ore 24.00, la manifestazione 
per il "235" Anniversario della Fondazione del Corpo della Guardia di Finanza"; 

Visto il programma di massima presentato nel corso delle riunioni indette dall'Assessorato al Turismo, Grandi Eventi, 
Pari Opportunità e Tempi della Città; 

Lette Je note prot. n. 0245399109 del 30 aprile 2009 e n. 0328702109 del 1 O giugno 2009 del Comando Regionale 
Carnpania della Guardia di Finanza; 

Considerato che è previsto lo svolgimento della cerimonia alla presenza delle massime Autorità; 
Considerato che, allo scopo di consentire lo svolgimento in sicurezza di tale manifestazione, si rende necessario 

modificare in via provvisoria la circolazione di alcune strade e adottare una particolare organizzazione della circolazione 
secondo quanto indicato nella parte dispositiva del presente atto; 

Letto il D. Lgs. 30104192 n0285 e successive modificazioni. 
O R D I N A  

l) Istituire, nelle seguenti giornate: 
- Martedi 23 giugno 2009 dalle ore 8.30 alle ore 14.00 e comunque fino a cessate esigenze; 
- Mercoledì 24 giugno 2009 dalle ore 8.30 alle ore 24.00 e comunque fino a cessate esigenze; 

a) I1 divieto di sosta con rimozione coatta e il divieto di transito veicolare, nella rotonda Diaz e in via F. 
Caracciolo (nel tratto compreso fi-a piazza della Repubblica e fino alla confluenza con viale A. Dohrn), eccetto 
ai veicoli autorizzati dalla Guardia di Finanza, organizzatore e responsabile dell'evento; 

b) 11 divieto di sosta con rimozione coatta in viale Dhom (lato Circolo del Tennis), nel tratto compreso tra piazza 
della Repubblica e l'ingresso del Circolo del Tennis; 

C) 11 senso unico di circolazione in viale A. Dohrn, dall'intersezione di piazza della Repubblica e fino 
all'intersezione con via F. Caracciolo; 

d) II senso unico di circolazione in via F. Caracciolo, dall'intersezione di viale A. Dohrn e fino all'intersezione 
con piazza Vittoria; 

2 )  Istituire, il 24 giugno 2009 dalle ore 8.30 alle ore 24.00, in aggiunta ai dispositivi previsti per lo stesso giorno al 
punto 1 : 
a) Il divieto di sosta con rimozione coatta e il divieto di transito veicolare e pedonale, sul. lato destro di viale A. 

Dohrn (lato Circolo del Tennis) nel tratto compreso tra l'ingresso del Circolo del Tennis e la confluenza con 
via Caracciolo, eccetto alle persone e ai veicoli autorizzati dalla Guardia di Finama, organizzatore e 
responsabile dell'evento; 

b) 11 divieto di transito pedonale in tutta l'area veicolare, sui marciapiedi e lungo le scale di accesso al porticciolo 
e alla spiaggia della rotonda Diaz, eccetto alle persone autorizzate dalla Guardia di Finanza, organizzatore e 
responsabile dell'evento; 

C) Il divieto di sosta con rimozione coatta sul lato destro di viale A. Dohrn (lato Circolo del Tennis) nel tratto 
compreso piazza della Repubblica e l'ingresso del Circolo del Tennis; 

d) 11 divieto di sosta con rimozione coatta sul lato sinistro di viale A. Dohm (lato Villa Comunale) per il tratto 
reso tra gli ingressi alla Villa Comunale ubicati alle spalle della statua equestre del Generale Diaz. 

i altra Ordinanza sulle suddette vie e piazze in contrasto con la presente. 

autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 
ella circolazione veicolare e pedonale. 

e, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
rvanza della presente Ordinanza. 

?< - 
\J 

SSORE ALLA MOBILITÀ URBANA, 
VIABILITA, TRAFFICO E PARCHEGGI 

/*%>% Prof. ing. Agos tino Nuzzolo 
- A / .  

, 
W 

* - 


